
بریده کتاب

محکوم به مرگی، یک ساعت پیش از مرگ 
می گوید یا می اندیشد که اگر مجبور می 
شد بر فراز بلندی یا صخره ای زندگی کند 
که آن قدر باریک باشد که فقط دو پایش 
در آن جا بگیرد و در اطرافش پرتگاه ها، 
اقیانوس و سیاهی ابدی، تنهایی ابدی و 
توفان ابدی باشد و به این وضع ناگزیر باشد 
در آن یک ضرع فضا تمام عمر، هزار سال، 
برای ابد بایستد، باز هم ترجیح می داد زنده 
بماند تا این که فورا بمیرد! فقط زیستن، 

زیستن و زیستن، هر طور 
که باشد اما زنده ماندن و 
زیستن. عجب حقیقتی 
خداوندا! چه حقیقتی! 
چه پست است انسان! 
اما کسی که او را به 
این سبب پست می 
خواند، خودش پست 

است.
جنایت و مکافات

نویسنده: فئودور داستایفسکی
مترجم: مهری آهی

دیالوگ ماندگار
- فکر کردی با پلیس پاک بودن تو این شهر 
تفاوت ایجاد کردی؟ تو هیچی رو عوض 

نکردی!
-شاید حرفت درست باشه، ولی این میتونه 

یک شروع باشه.
سیاه و آبی
کارگردان: دون تیلور

ضرب المثل فارسی
 به آدم تنبل یک فرمان بده 

دو هزار نصیحت پدرانه بشنو
آدم های تنبل، از زور این که کاری انجام ندهند 
و مسئولیتی به دوش شان گذاشته نشود، 
همیشه هزار دلیل و برهان و بهانه در آستین 

دارند. این مثل نیز به همین ماجرا اشاره دارد.

دیکشنری

Lethargy
بی تفاوتی، فراموشی، بی حالی، بی خیالی، 

خمودی
We   could   not   arouse   Irwin   from   
his   state   of   lethargy.

نتوانستم ایروین را از حالت خمودی خارج 
کنیم.

After   a   big   meal,   I   sometimes   give   
in   to   lethargy.

گاهی بعد از رفع حالت بی حالی، مستقیم 
سر کار رفتم.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

در آیه 12 سوره هود می خوانیم:

کَ تارِکٌ بَعْضَ ما یُوحی إِلَیْکَ وَ ضائِقٌ بهِ  فَلَعَلَّ
صَــدْرُکَ أَنْ یَقُولُوا لَوْ لا أُنْزلَ عَلَیْــهِ کَنْزٌ أَوْ جاءَ 
ءٍ  ما أَنْــتَ نَذیرٌ وَ الُله عَلی کُلِّ شَــیْ مَعَهُ مَلَکٌ إِنَّ

وَکِیلٌ
پس شاید تو)به خاطر عدم پذیرش مردم، 
ابلاغِ( بعضی از آن چه را که به تو وحی می 
شود، واگذاری و)شاید( سینه ات به خاطر 
آن)حرف ها( که می گویند:»چرا گنجی بر 
او نازل نشده یا فرشته ای با او نیامده«، تنگ 
شده باشد.)مبادا چنین باشد، که( تو فقط 
هشدار دهنده ای و خداوند بر هر چیزی ناظر 

و نگهبان است.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

   مبلغ باید در ابلاغ کلام خدا قاطع باشد و 

ملاحظه حرف ها و بهانه های مردم را نکند.
   در شیوه برخورد و ارشاد به جای آن که 

بگوییم:»تو چنین هستی«، بگوییم:»گویا، 
شاید، مبادا چنین باشی.«

   کفّار علاوه بر اذیت ها و آزارهای جسمانی 

با بهانه گیری های مختلف، پیامبر صلی ا... 
علیه و آله را در فشار قرار می دادند.

   عقل مردم در چشم آن هاست، به خاطر 

همین است که رسالت را در کنار ثروت می 
پذیرند.

   ما ضامن وظیفه هستیم، نه نتیجه. پس تو 

به وظیفه ات عمل کن، بقیه  امور را به خداوند 
واگذار.

   وظیفه مبلغ انذار مردم است، نه اجبار 

مردم به ایمان آوردن.

ضرب المثل خارجی
   اسلواکی: اگر می خواهی گرم باشی، 

باید دود را تحمل کنی.
   اسپانیایی: مردگان، چشم زندگان را 

می گشایند.
   چینی: آن کس که جرئت مبارزه در 

زندگی را ندارد، بالاجبار  طناب دار را به 
گردن می اندازد.

   انگلیسی: گفتار نیک نیکوست، ولی 
کردار نیک نیکو تر است.

   مجارستان: مانند یک دشمن چانه بزن و 

مانند یک دوست قیمتش  را بپرداز.
   دانمارکی: تملق مثل سایه است: هم 

انسان را بزرگ می کند هم کوچک.
   استونی: از خاندان ثروتمند اسب بخر و از 

خانواده فقیر زن بگیر.

حکایت

شکننده کالا خریدار آن است
نقل است که یکی از بزرگان بصره بر بالین 
رابعه در آمد  و دنیا را سخت می نکوهید. رابعه 
گفت:»تو سخت دنیا را دوست می داری، اگر 
دوستش نمی داشتی چندینش یاد نکردی، که 

شکننده کالا، خریدار بود. اگر از دنیا فارغ بودی 
به نیک و بد یاد او نکردی، اما از آن یاد می کنی 
که »من احب شیئا اکثر ذکره«، هر که چیزی را 
دوست بدارد، ذکر آن بسی کند. تذکره الاولیا

سه شنبه
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7 آوریل1950 | روز جهانی بهداشت7 آوریل1947 | درگذشت هنری فورد
هنری فورد، کارآفرین، مخترع، نویسنده و نظریه پرداز آمریکایی، شرکت خودروسازی فورد را در سال 
۱۹۰۳ تأسیس کرد. فورد، انقلابی در صنعت اروپا و آمریکا ایجاد کرد و ترکیب تولید انبوه کالا، دستمزد 

بالا برای کارگران و قیمت پایین پیشنهادی او، تأثیر شگرفی بر اقتصاد و جوامع قرن بیستم گذاشت.

در سال ۱۹۴۸ سازمان بهداشت جهانی اولین مجمع جهانی بهداشت را برگزار کرد و مجمع تصمیم گرفت 
که از سال ۱۹۵۰ به بعد، هفتم آوریل هر سال به عنوان روز جهانی بهداشت نام گذاری شود. همه ساله در 

این روز، تحت نظارت مجمع بهداشت جهانی و دیگر سازمان های مرتبط، جشن هایی برگزار می شود.

یک روایت، یک درس
محبت اهل بیت)ع(

امام حسن مجتبی)ع( فرمود:»همانا محبّت و دوستی با ما اهل بیت رسول ا...)ص( سبب ریزش گناهان - از نامه اعمال - می شود، 
کلمه الامام حسن، جلد۷،صفحه 2۵ همان طوری که وزش باد، برگ درختان را می ریزد.     
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دیدنی های تالش
اگرچه این روزها به دلیل شیوع کرونا نمی توان به مسافرت رفت اما تماشای تصاویر دیدنی های ایران 
می تواند کمی حال و هوایتان را تغییر دهد. شهرستان تالش بنا به موقعیت جغرافیایی منحصر به فردی 
که دارد، از یک طرف چشم اندازی رو به جلگه، شهر و دریا و از طرف دیگر به کوه های پوشیده از جنگل 
منتهی می شود. زیبایی های طبیعت بکر تالش را می توان در آبشار ورزان، دریاچه سراگاه، سوباتان 

و پارک جنگلی گیسوم دید. بهشت تالش در ۱۱۵ کیلومتری رشت و در استان گیلان قرار دارد.

مهارت یک دقیقه ای

آش هالاو
»آش هالاو« یا »آبگوشت غوره«، یکی از 
معروف ترین آش های سنندج است. به دلیل 
کوهستانی و سرسبز بودن این منطقه از 
کشورمان، اکثر مردم سنندج تمایل به طبخ 
غذا هایی با سبزیجات محلی و خوش عطر 
دارند و به همین دلیل در اغلب غذا های محلی 
سنندج، انواع سبزیجات معطر و مخصوص به 
کار می رود و مزه های جدیدی خلق می شود. 
از جمله این غذاهای لذیذ و سالم، آش هالاو 
است. برای پخت این آش به ۴۰۰ گرم گوشت 
گوسفند، ۳۰۰ گرم نخود، 2۵۰ گرم لوبیا 
سفید، برنج به مقدار لازم، دو عدد پیاز با اندازه 
متوسط، ۵ عدد سیب زمینی با اندازه متوسط، 
آب غوره به مقدار لازم و بسته به ذائقه شما، 

یک و نیم پیمانه سبزی های معطر مانند نعناع، 
جعفری، برگ چغندر و پیازچه، به میزان لازم 
روغن مایع، یک پیمانه آب ولرم، نمک، زردچوبه 
و فلفل سیاه به مقدار لازم، نیاز است. حبوبات را 
از یک روز قبل، خیس کنید تا نفخ آن ها گرفته 
شود. حالا برای شروع پیاز ها را نگینی خرد 
کنید و کمی تفت بدهید. سپس گوشت را به 
آن اضافه کنید و باز هم تفت بدهید. ادویه های 
لازم آش هالاو، شامل زردچوبه و فلفل سیاه 
را همراه با حبوبات در قابلمه بریزید و پس از 
آن که حبوبات و گوشت تقریبا نیم پز شدند، 
سبزی ها را خرد کرده و به مواد داخل قابلمه 
بیفزایید. دوباره مقداری آب ولرم را به ظرف 
اضافه کنید و حرارت را ملایم کنید تا سبزی ها 
نیز پخته شوند. بعد از این که گوشت، حبوبات 
و سبزی ها پخته شدند، سیب زمینی ها را خرد 
کنید و به محتویات قابلمه اضافه کنید. پس از 
نیم ساعت که سیب زمینی ها هم پخته شدند، 
آش آماده است. غلظت آش را متناسب با سلیقه 
تان درآورید و بعد از طبخ کامل آش و خاموش 
کردن شعله، آب غوره را به اندازه دلخواهتان 

اضافه کنید.

دور دنیا   

تصویر هوایی از خیابان های 
آتن در روزهای قرنطینه

یورونیوز| تصاویر پهپادی شهر آتن، پایتخت 
یونان را در روزهای پس از اعمال قرنطینه، 
به تصویر کشیده است. در این ویدئو تقریبا 
تمام خیابان ها و ساحل آتن ثبت شده و می 
توانید ببینید که شهروندان حداکثر مراعات 
را در این شرایط بحرانی کرده اند و انگار در 
خیابان ها به جز پرواز پرنده ها، چیز دیگری 
دیده نمی شود. دولت یونان برای جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا، شهرهای این کشور 
را از تاریخ 2۳ مارس قرنطینه کرده و مردم، 
تنها در موارد ضروری می توانند از خانه 
خارج شوند. کسانی که قوانین را نقض کنند 

با جریمه ۱۵۰ یورویی مواجه خواهند شد.

 کشف زنبوری که نیمی ماده 
و نیمی نر است

ساینس آلرت| دانشمندان، زنبوری را کشف 
کردند که نیمی ماده و نیمی نر است. این 
زنبور، توسط ارین کریچیلسی که در دانشگاه 
کورنل فعالیت دارد و تیم همراهش، در جزیره 
بارو کولورادو در پاناما کشف شده است. 
متخصصان بیان کرده اند که سمت چپ پیکر 
این زنبور از نظر فیزیولوژیکی، نر است، یعنی 
اعضای آن کمی کوچک تر، بخش چانه باریک 
تر، شاخک بلندتر، کم پرزتر، ضعیف و پای 
پشتی آن نیز حساس تر است. بخش راست 
پیکر این حشره نیز از نظر فیزیکی ماده است 
و شاخکی کوتاه تر، چانه ای درشت تر، پای 

پشتی کلفت تر و پرزهای بیشتر دارد.

 تولید ماسک بهداشتی 
ویژه لب خوانی ناشنوایان

ایندیپندنت| اشلی لارنس، دانشجویی 
است که به تازگی ماسک های بهداشتی برای 
لب خوانی ناشنوایان تولید کرده است. این 
ماسک ها در قسمت جلوی دهان، یک پنجره 
شفاف دارند تا ناشنوایان بتوانند از طریق 
لب خوانی با دیگران ارتباط بگیرند. لارنس 
درباره این ماسک گفته:»ماسک های عادی 
مناسب ناشنوایان نیست، زیرا لب ها را می 
پوشاند و برقراری ارتباط از طریق لب خوانی 
از بین می رود. برای همین این ماسک ها را 
طراحی کردم.« تاکنون ناشنوایان بسیاری 
از اشلی قدردانی کردند و یکی از آن ها گفته 
است:»من عاشق این ماسک هستم! اگر 
پزشکان هم از ماسک شفاف استفاده کنند، 

کمک بزرگی به ما می شود.«

 تصاویر جالب کرونایی 
در هفته ای که گذشت

اسپوتنیک| این روزها تصاویر ماندگاری 
توسط عکاسان در کشورهای مختلف به 
ثبت رسیده که می تواند تلاش مردم جهان 
برای عبور از بحران کرونا را در تاریخ ملت 
ها ماندگار کند. تصویری که مشاهده می 
کنید، توسط آرون سانکار ثبت شده و کلاه 
کاسکت هشداردهنده پلیس هند را نشان 
می دهد که در تلاش است تا با این ظاهر 
عجیب، شهروندان را متوجه خطر و متفرق 
کند. تصاویری از طراحی لباس های عروس 
با ماسک، مناجات راهبان فرانسوی، پشت 
درهای بسته کلیسا و حضور کودکان با 
ماسک های فانتزی در خیابان ها نیز، از 
جمله تصاویر کرونایی منتخب هفته اخیر 

هستند.

زنگ تفریح

سرامیک و سفال
هنرمندان بسیاری در سراسر دنیا با استفاده از سرامیک و سفال، ظروف جالب و متفاوتی می سازند که 
از جمله این هنرمندان صبری بن عاشور است و هنرنمایی او را در زنگ تفریح امروز می بینید. قدیمی 
ترین سرامیک کشف شده، مربوط به حداقل 2۴ هزار سال قبل از میلاد است و در چکسلواکی یافت 

شده. جالب است بدانید که یک چاقوی سرامیکی بیشتر از چاقوی فولادی تیز می ماند.

چهارگوشه ایران

خاطرات سرخ

ادای مومن ها
سرجلسه وقت نماز که می شد، تعطیل می 
کرد تا بعد نماز. یک بار داشتیم می رفتیم 
اهواز. اذان می گفتند. گفت:»نماز اول وقت 
رو بخونیم.« اما کنار جاده آب گرفته بود. 
رفتیم جلوتر، باز هم آب بود. به اجبار آن قدر 
رفتیم تا این که دیدیم دیگر زمان نماز اول 
وقت گذشته است. خندید و گفت:»اومدیم 

ادای مؤمن ها رو در بیاریم ، نشد.«  
شهید مهدی باکری- مشرق نیوز

در محضر بزرگان
آیت ا... عبدالکریم کشمیری، در زندگی 
شان همواره اول توصیه به تقوا می کردند. 
ایشان می فرمودند: بندگی خدا را کنید، 
ترک معصیت کنید. »شستشویی کن و آنگه 
به خرابات خرام/ تا نگردد ز تو این دیر خراب 
آلوده«. دم از دوستی و محبت و قرب الهی 
زدن با نافرمانی او را کردن در یک جا جمع 
نخواهد شد و تا این قدم اول برداشته نشود، 
شیدا رفتن به پله بالاتر محال است. 
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